CPF: ***338443**
Data: 17/01/2025

IP com n°: 172.20.20.166
www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

813

ISSN 2965-5757

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

TERCEIROS

Volume: 7 - Número: 482 de 17 de Janeiro de 2025

DATA: 17/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985346792

E-mail: adm.maracacume@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Maracaçumé

aDOM 1/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 482/2025 - 17/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 – SEMAD

AVISO DE DECISÃO DO RECURSO ADMINISTRATIVO: 045/2025 - AVISO DE DECISÃO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

CPF: ***.338.443-** - Data: 17/01/2025 - IP com n°: 172.20.20.166
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=813

aDOM 2/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 482/2025 - 17/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 –
SEMAD
O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de
Administração torna público aos interessados que realizará, termos
da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, dos Decretos
Municipais, de 12 de janeiro de 2024, Licitação Pública na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no sítio
https://licitanet.com.br/, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando Registro de Preços para futuras e eventuais
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
formação continuada mediante a realização de treinamentos e
capacitações para as Secretarias de Educação, Assistência Social
e Saúde do Município de Maracaçumé – MA, conforme este edital
e seus anexos. Data de Abertura: 06 de fevereiro de 2025; horário:
às 09h00min (nove horas). O edital e seus anexos poderão ser
consultados na página eletrônica da Prefeitura Municipal de
Maracaçumé, disponível em http://www.maracacume.ma.gov.br,
Portal de Controle Social (SINC-CONTRATA), Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e no https://licitanet.com.br/.
Informações adicionais pelo e-mail:
maracacumelicitacao@gmail.com. Maracaçumé – MA, 17 de
janeiro de 2025. Francisco Arnaldo Oliveira Silva. Secretário
Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE DECISÃO DO RECURSO

ADMINISTRATIVO: 045/2025

AVISO DE DECISÃO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

Processo administrativo nº 045/2024
Concorrência Eletrônica nº 003/2024

O Secretário Municipal de Administração do município de
Maracaçumé, estado do Maranhão, COMUNICA aos licitantes
participantes da Concorrência Eletrônica nº 003/2024 que, em
resposta ao recurso interposto pela empresa R D S
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, que recorreu da decisão
do Agente de Contratação ocorrida no certame em epígrafe,
decidiu: a) Conhecer o recurso interposto pela empresa R D S
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, por ser tempestivo, e no
mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO em sua integralidade; b)
Manter a decisão recorrida; c) Proceder à ADJUDICAÇÃO da
licitação; d) HOMOLOGAR o resultado da Concorrência Eletrônica
nº 003/2024, na forma em que consta na Ata de Julgamento da
Concorrência Eletrônica nº 003/2024 e das propostas vencedoras.
Determino que a intimação dos demais licitantes interessados
acerca do inteiro teor desta decisão seja realizada via e-mail, com
a publicação desta decisão no site do município, no Diário Oficial, e
na plataforma, por se tratar de concorrência na modalidade
eletrônica.
Maracaçumé – MA, em 16 de janeiro de 2025.

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretário Municipal de Administração

CPF: ***.338.443-** - Data: 17/01/2025 - IP com n°: 172.20.20.166
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=813

aDOM 3/4www.maracacume.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 482/2025 - 17/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5757

EQUIPE DE GOVERNO

Ruzinaldo Guimarães de Melo (tio Gal)
Prefeito

José Menandes da Silva Filho
Vice-prefeito

Gessilene Luiz Neres
Secretaria de Assistência Social - SAS

Jose Luis Silva Filho
Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMA

Luana Cristina Melo de Oliviera
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Fladimir França Flores
Secretaria Municipal de Educação - SME

Franciangela Silva Santos
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária -
SMA

Francisco Arnaldo Oliveira Silva
Secretaria Municipal de Administração - SMA

Jairon Barbosa dos Santos
Procuradoria Municipal - PM

Jesival Pereira de Oliveira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras -
SMIO

James Chaves Silva
Secretaria de Assuntos Políticos - SSP

Liliane Nunes Pereira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Joyce Dayane Lima de Melo
Secretaria Municipal da Mulher e da Igualdade
Racial Racial - SMMIR

Rafael dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Custodio Raimundo Oliveira de Sousa Junior
Secretaria Municipal de Transportes - SMT

CPF: ***.338.443-** - Data: 17/01/2025 - IP com n°: 172.20.20.166
Autenticação em: www.maracacume.ma.gov.br/diariooficial.php?id=813

aDOM 4/4www.maracacume.ma.gov.br

		adm.maracacume@gmail.com
	2025-01-17T16:23:38+0000
	Prefeitura Municipal de Maracaçumé - Prefeitura Municipal de Maracaçume

AV DAYSE DE SOUSA SN - CENTRO - 65289-000
	Diário Oficial: 482/2025 Issn 2965-5757, BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, RUZINALDO GUIMARAES DE MELO:***.338.443-** [FC17710701250C59]